
     
 

1 

 

Statut člena SCM 
 

Jméno a příjmení sportovce  …………………………………………………………. 

Oddíl/klub        …………………………………………………………. 

Rodné číslo    …………………………………………………………. 

Telefon    …………………………………………………………. 

e-mail     …………………………………………………………. 

Adresa trvalého bydliště  …………………………………………………………. 

     …………………………………………………………. 

 

 

Preambule 
 

ČVS podporuje přípravu veslařské talentované mládeže kategorie U19 se zaměřením na všestrannou 
sportovní přípravu, s postupným rozvojem pohybových schopností a dovedností a s cílem 
maximalizace potenciálu veslařů a vytvoření předpokladů pro jejich úspěšné zařazení do reprezentace 
U19, U23 a později i seniorů A. 

Za účelem systematické přípravy talentovaných závodníků ve věku od 15ti do 18ti let, kteří splňují 
předepsané parametry včetně předpokladů pro další sportovní vývoj, zřizuje ČVS Sportovní 
centrum mládeže (dále jen SCM). 

Příprava ve SCM tvoří nástavbu nad klubovou přípravou v tréninku talentovaného sportovce a 
vytváří podmínky pro systematickou dlouhodobou přípravu na reprezentaci ČR. 

 

1. Povinnosti člena SCM 

a) zúčastňovat se tréninkového procesu, sloužícího ke zvyšování fyzické i technické připravenosti, 
spolupracovat se sportovním koučem, případně se sportovním psychologem, pravidelně se 
zúčastňovat rehabilitačního a regeneračního procesu, sportovních soutěží, výcvikových táborů, 
testování a lékařsko-tělovýchovného vyšetření dle pokynů ústředního trenéra do 23 let (dále jen 
UT23) Českého veslařského svazu a koordinátora SCM veslování 

b) vést si řádně internetový tréninkový deník (https://cvs.yarmill.com/) a ten na výzvu kdykoliv 
předložit k náhledu odpovědným osobám, uvedených v odstavci a) tohoto statutu 

c) Pravidelně sdílet s ČVS pomocí platformy YARMILL data z tréninku a testování. 

d) V rámci sportovní přípravy, tj. v průběhu sportovního tréninku i navazující regenerace, jakož 
i v rámci jednotlivých závodů pořizovat a sdílet, nebo umožnit ČVS pořízení: 

https://cvs.yarmill.com/


     
 

2 

 

- biometrických záznamů, např. srdeční tep, údaje ze spirometrie, telemetrie a jiných 

nositelných1 či dalších zařízení2; 

- výkonnostních dat, např. časy závodů a umístění, tréninkové záznamy, výsledky měření 

výkonu (VO2 max, laktátové testy apod.); 

- dat o komplexní sportovní přípravě, jako jsou údaje o regeneraci, nutrici, mentální přípravě 

apod.; 

- dat získávaných během sportovní diagnostiky, jako jsou antropometrická data, data 

z dietologické analýzy, data z testu laktátové křivky, data ze spirometrického testu, data 

z biomechanického vyšetření, data z kineziologického vyšetření, biochemické parametry, data 

z nutričních a psychologických dotazníků apod.;  

(dále jen „Sportovní data“) a to v rozsahu a způsobem dle pokynů ČVS (UT 23, správce dat či jiná 

pověřená osoba), a pořízená sportovní data periodicky nahrávat (denně, ve výjimečných 

případech nejpozději na konci každého týdne) do elektronického tréninkového deníku ČVS 

(https://cvs.yarmill.com/); 

e) dodržovat pokyny UT23 a koordinátora SCM při sportovní činnosti i v občanském životě a 
vystupovat v duchu morálních zásad a fair play  

f) vynakládat v rámci svých schopností a možností maximální úsilí ke splnění stanovených 
výkonnostních cílů; v závodech soutěžit čestně; znát a dodržovat pravidla a sportovní řády, 
respektovat rozhodnutí rozhodčích; na místo tréninkových srazů, sportovního soustředění, 
nominační, domácí či zahraniční soutěže se dostavit včas a v případě nemoci či zranění se 
bezodkladně a předem omluvit ze své účasti u UT 23 či koordinátora SCM 

g) účastnit se závodů a testů dle požadavků a kritérií pro zařazení do reprezentačního družstva ve 
věkové kategorii člena SCM, při nominaci na akci státní sportovní reprezentace plnit povinnosti, 
zúčastňovat se jí a usilovat o úspěšnou reprezentaci, dbát pokynů UT 23 či jím pověřených osob 

h) dbát o své zdraví, dodržovat zásady denního režimu, životosprávy, hygieny, regenerace a 
rehabilitace 

i) sledovat prostřednictvím ADV ČR (www.antidoping.cz) aktualizovaný seznam zakázaných látek a 
metod dopingu a vyvarovat se jejich užívání v jakékoliv formě a podobě včetně používání 
zakázaných metod dopingu   

j) řádně pečovat o zapůjčený sportovní materiál  

k) řádně plnit školní povinnosti, v případě zameškání vyučování z důvodu tréninku, závodů či 
soustředění doplnit si a doučit danou látku 

 
2. Povinnosti koordinátora SCM 

ve spolupráci s osobním trenérem závodníka zařazeného do SCM 

a) podílí se na zajištění základních podmínek pro sportovní přípravu, lékařsko – tělovýchovné 
sledování, regeneraci a rehabilitaci 

b) umožnit po stránce sportovní osobní výkonnostní růst člena SCM  

 
1  např. sporttestery, chytré prsteny, hrudní pásy, či jiná tzv. nositelná elektronika umožňující pořizování a sběr sportovních 

dat. 

2  např. InBody váha apod. 

https://cvs.yarmill.com/
http://www.antidoping.cz/


     
 

3 

 

c) dle konkrétního rozpočtu SCM, daného pro jednotlivou sportovní sezónu, částečně hradit 
z prostředků SCM náklady spojené s výcvikovými tábory, lékařsko – tělovýchovným sledováním 
apod.  

d) plnit metodické pokyny vydané ČVS 
 
3. Vyřazení, vyloučení ze SCM  

a) člen SCM může být vyřazen předsednictvem ČVS na základě návrhu ústředního trenéra do 23 let 
pokud je dlouhodobě nemocen 

b) člen může být vyloučen z důvodu závažného provinění v bodě 1 tohoto statutu, návrh na vyloučení 
podává ústřední trenér do 23 let předsednictvu ČVS, které o vyloučení rozhodne 

c) člen SCM může požádat předsednictvo ČVS písemnou formou o vyřazení z SCM, předsednictvo 
ČVS rozhodne, zda bude a za jakých podmínek závodník ze SCM vyřazen 

 

4. Souhlas se zpracováním osobních údajů 

a) Člen SCM a jeho zákonný zástupce berou podpisem této smlouvy na vědomí a souhlasí s tím, že 
v souvislosti s jeho činností v SCM a jeho sportovní přípravou budou zpracovávány jeho osobní a 
biometrické údaje a údaje o jeho zdravotním stavu, a to v rozsahu a za podmínek dle této smlouvy 
a Stanov a platných směrnic ČVS. 

b) Člen SCM a jeho zákonný zástupce tímto ve smyslu ustanovení čl. 4 al. 1. bodu 11) nařízení 
Evropského Parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) udělují ČVS souhlas se zpracováním 
následujících údajů: 

o identifikační a kontaktní údaje v rozsahu jméno, příjmení, rodné číslo, adresa bydliště, 
telefonní číslo, e-mailová adresa; 

o sportovní a soutěžní data; 
o výsledky sportovní diagnostiky, testování a vyšetření; 
o údaje o zdravotním stavu vyplývající ze Sportovních dat, výsledků sportovní 

diagnostiky na základě zpracovávaných Sportovních dat; 
o obrazové, zvukové nebo audiovizuálnímu záznamy zachycující podobu, podobiznu či 

jiné znaky charakterizující člena SCM v souvislosti s jeho sportovní činností. 
c)  Údaje Člena SCM dle předchozího ustanovení budou zpracovávány ČVS za účelem: 

o správy sportovního výkonu; 
o optimalizace sportovní přípravy; 
o monitoringu zdravotního stavu a výkonnosti; 
o výběru do reprezentace a hodnocení výkonu; 
o analýz pro výzkumné účely a práci s AI; 
o analýzy výsledků sportovní diagnostiky; 
o poskytování plnění nezbytného k naplnění účelu této smlouvy a pro účely plnění úkolů 

ČVS dle Stanov a činnosti SCM. 
d) Člen SCM a jeho zákonný zástupce na základě této smlouvy uděluje ČVS nevýhradní oprávnění 

k užívání práv člena SCM pro účely propagace ČVS, spřízněných subjektů s ČVS a jejich partnerů, 
jakož i pro účely propagace činnosti ČVS a veslařského sportu na území České republiky (dále jen 
„marketingové účely“). 

e) právy člena SCM se pro účely této Smlouvy rozumí: 
1) osobnostní práva člena SCM, a to zejména, nikoliv však výlučně, práva: 

o k fotografiím a jiným podobiznám, tj. portrét či jiné umělecké vyobrazení; 
o ke jménu či přezdívce, vlastnoručnímu podpisu a iniciálám; 



     
 

4 

 

o k obrazovému, zvukovému a audiovizuálnímu záznamu týkajícího se člena SCM či 
jiných znaků charakterizujících člena SCM v souvislosti s jeho sportovní činností; 

o ke Sportovním datům; 
o k písemnostem, sportovnímu ošacení a jiným předmětům osobní povahy, které jsou 

spojené s identitou člena SCM v souvislosti s jeho sportovní činností; 
o k jiným aspektům/součástem/atributům, které představují typickou charakteristiku 

člena SCM, např. gesto, úprava vizáže, styl oblékání či módní doplněk, které člen SCM 
používá. 

2) jiná práva člena SCM reklamní či marketingové povahy, a to zejména, nikoliv však 
výlučně, veškerá reklamní práva a ostatní práva marketingové povahy, jakkoliv spojená 
se sportovní činností člena SCM. 

f) ČVS je na základě této smlouvy oprávněn využít práva člena SCM pro marketingové účely a poskytnout 
oprávnění k užívání práv člena SCM partnerům člena SCM nebo ČVS, kteří budou mít zájem o využití 
práv člena SCM zájem. 

g) Souhlas se zpracováním osobních údajů a oprávnění k užívání práv člena SCM jsou na základě této 
smlouvy ČVS uděleny na dobu trvání této smlouvy a dále na doživotní dobu. 

h) O konkrétní podobě a rozsahu zpracování údajů a užívání práv člena SCM bude člen SCM na základě 
jeho žádosti postupem dle ustanovení § 28 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů kdykoliv ze strany ČVS informován. 

i) jakékoliv zpracování údajů a/nebo užívání práv člena SCM nad rámec této smlouvy bude předmětem 
samostatné písemné dohody smluvních stran, či písemného souhlasu člena SCM. 
 
 
Souhlasím se Statutem člena SCM v plném znění.  
 
Beru na vědomí, že porušení tohoto statutu může být sankcionováno příslušných orgánem ČVS a 
v krajním případě může dojít i k mému vyloučení z členství v SCM. 
 
V………………………………. dne ……………………. 
 

 
                                  …………….……………     
                                  podpis sportovce    
 
 
 

Zákonný zástupce (v případě nezletilého sportovce) 
 
 

Jméno a příjmení  ………………………………………………………….  

Telefon   …………………………………………………………. 

e-mail    …………………………………………………………. 

doklad totožnosti zákonného zástupce …………………………….……………. 

číslo dokladu totožnosti zák. zástupce ……………………………………………. 
 

 
                          ……..……….…………………    
                           podpis zákonného zástupce      



     
 

5 

 

 
 
 
 
 
 
 

POTVRZENÍ TĚLOVÝCHOVNÉHO LÉKAŘE 

k členství nezletilého zájemce v SCM 
 

 

Jméno a příjmení sportovce: ……………………………………………….………..……….. 

Datum narození sportovce: ……………………..………..………..………..………..…….. 

 

 

SOUHLASÍM / NESOUHLASÍM * 

 

 

 

 

Razítko a datum 

 

 

Dle vyhlášky o zdravotní způsobilosti k tělesné výchově a sporu č. 391/2013 Sb. A směrnice ČVS o tělovýchovné 
lékařské prohlídce pro členy SCM. 

 

*nehodící se škrtne 

 
  


